
 
          
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

παράτασης του εαρινού εξαμήνου του ακαδημαϊκού έτους 2019-2020 

 
Ο Πρύτανης του Πολυτεχνείου Κρήτης, έχοντας υπόψη: 

1) Το ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως Τεχνολογικού Πανεπιστημίου με την επωνυμία Πολυτεχνείο Κρήτης και 
άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ Α’ 46), 

2) Την 201647/Ζ1/21.11.2017 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
627/28.11.2017/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του Καθηγητή Ευάγγελου 
Διαμαντόπουλου ως Πρύτανη του Πολυτεχνείου Κρήτης, 

3) Την υπ’ αριθμ. 59181/Ζ1 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1935, τ. 
Β’/20.05.2020) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 2, 

4) Την υπ’ αριθμ. 60720/Ζ1 κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Υγείας (ΦΕΚ 
1971, τ. Β’/21.05.2020) 

5) Την απόφαση της 523/02.04.2020 Συγκλήτου περί αναπλήρωσης στην περίοδο διακοπών του Πάσχα 
της μίας εκ των δύο εβδομάδων διδασκαλίας (διάστημα από 11.03.2020 έως 24.03.2020) κατά τις 
οποίες δεν πραγματοποιήθηκαν μαθήματα, λόγω των έκτακτων μέτρων για την πανδημία COVID-19, 

6) Την απόφαση της 525/07.05.2020 Συγκλήτου περί παράτασης της περιόδου διδασκαλίας του εαρινού 
εξαμήνου κατά μία (1) εβδομάδα, ώστε να αναπληρωθεί και η δεύτερη εβδομάδα διδασκαλίας, 

7) Την απόφαση της 526/21.05.2020 Συγκλήτου, περί διεξαγωγής εργαστηρίων και εργαστηριακών 
εξετάσεων του εαρινού εξαμήνου του ακαδημαϊκού έτους 2019-2020, 

8) Την απόφαση της 527/28.05.2020 Συγκλήτου, περί διεξαγωγής των εξετάσεων του εαρινού εξαμήνου 
του ακαδημαϊκού έτους 2019-2020 

αποφασίζουμε 

ότι το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2019-2020 παρατείνεται και διαμορφώνεται ως εξής:  
 
Περίοδος Διδασκαλίας 
10 Φεβρουαρίου 2020: Έναρξη Μαθημάτων (Δευτέρα) 
15 Απριλίου 2020: Λήξη μαθημάτων (Μεγάλη Τετάρτη) 

16 Απριλίου 2020 (Μεγάλη Πέμπτη) έως 22 Απριλίου 2020 (Τετάρτη του Πάσχα): Διακοπές Πάσχα 
23 Απριλίου 2020: Επανέναρξη Μαθημάτων (Πέμπτη του Πάσχα) 
29 Μαΐου 2020: Λήξη Μαθημάτων (Παρασκευή) 
 
Περίοδος Εργαστηρίων και Εργαστηριακών Εξετάσεων  
25 Μαΐου 2020 (Δευτέρα) έως και 31 Ιουλίου 2020 (Παρασκευή) 
 
Εξεταστική Περίοδος 
15 Ιουνίου 2020 (Δευτέρα) έως και 31 Ιουλίου 2020 (Παρασκευή) 
 
 

Ο Πρύτανης  

 

 

 

 

Καθηγητής Ευάγγελος Διαμαντόπουλος 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΥΤΑΝΗ 
Πολυτεχνειούπολη 731 00 Χανιά 
Τηλ.: 28210 37001 / Fax 28210 37083  

Χανιά, 02.06.2020  
Αρ. Πρωτ:  4426 
 

ΑΔΑ: 6ΜΣΒ469Β6Ν-ΧΛΙ


		2020-06-02T22:40:40+0300
	Athens


		2020-06-02T23:16:22+0300
	Evaggelos Diamantopoulos




